
 

 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

                             
 

            

Struttura adottante:  
 
 

Proposta:  

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente U.O. 
        
         DGPDF 
 

L’estensore  Data  

Il Responsabile del procedimento  Data 

Direttore Bilancio  Data  

  

AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D. LGS 50/2016 E S.M.I., EFFETTUATO
MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SUL MERCATO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA),
ALLE DITTE KASTER S.R.L., AB MEDICA S.P.A., OMNIAMED S.R.L., COOK ITALIA S.R.L. E H.S. HOSPITAL
SERVICE S.P.A. DELLA FORNITURA TRIENNALE DI DISPOSITIVI MEDICI PER LA RADIOLOGIA
INTERVENTISTICA OCCORRENTE ALLE ESIGENZE DELL’INMI L. SPALLANZANI, PER UN IMPORTO
COMPLESSIVO PARI AD € 35.028,03 IVA INCLUSA E PER IL PERIODO COMPRESO TRA IL 01.01.2021 E IL
31.12.2023.

Murachelli Silvia

f.f. Passeri Virgilio

Amadei Gioia

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Rampello Lorenzo

08/01/2021

05/01/2021

08/01/2021

0000001 del 05/01/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 n. 0000011 del 11/01/2021



 

 

IL DIRETTORE F.F. DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTO il Decreto del Ministro della Salute, d’intesa con in Presidente della Regione 
Lazio del 15 febbraio 2005, con il quale è stato confermato il riconoscimento del 
carattere scientifico dell’Istituto Nazionale per le Malattie Infettive “Lazzaro 
pallanzani”, per la disciplina di “AIDS, altre malattie infettive e ospite 
immunocompromesso”; 

 
 il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni, recante norme sul “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a 
norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

 
 il Decreto legislativo 16 ottobre 2003, n. 288, recante: “Riordino della disciplina 

degli Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico, a norma dell’art. 42, 
comma 1, della legge 16 gennaio 2003, n. 3; 

 
VISTA la legge Regione Lazio 23 gennaio 2006, n. 2 recante: “Disciplina transitoria 

degli Istituti di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico di diritto pubblico non 
trasformati in fondazioni ai sensi del decreto legislativo 16 ottobre 2003, n. 288”; 

 
VISTO       il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Istituto adottato con 

deliberazione del 16 luglio 2019, n° 487;  
 

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante il Nuovo Codice 
degli Appalti Pubblici;  

PREMESSO che con deliberazione n° 541 del 02.07.2020 è stata indetta una procedura 
negoziata da espletare sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. b) del D.Lgs 50/16 e s.m.i. per 
l’affidamento della fornitura di dispositivi medici per radiologia interventistica, 
suddivisa in 24 lotti, necessaria per le esigenze dell’INMI L. Spallanzani per un 
periodo di trentasei (36) mesi ed un importo complessivo posto a base di gara di 
€ 51.678,00 iva esclusa, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 6 lett. c) del D. 
Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

che la suddetta procedura è stata avviata con R.d.O n° 2622523 del 06.08.2020, 
invitando 14 ditte e con scadenza di presentazione delle offerte per le ore 12:00 
del giorno 22.09.2020; 

PRESO ATTO  che alla scadenza del termine di partecipazione alla gara hanno presentato offerte 
le seguenti ditte: 

 
- Omniamed s.r.l. (lotti n° 2, 6, 9, 12, 13, 15, 16 e 17) 
- Cook Italia s.r.l. (lotti n° 7, 9, 12, 14, 15 e 17) 
- H.S. Hospital Service S.p.A. (lotti n° 1, 5, 11, 12, 15 e 17) 
- Kaster s.r.l. (lotti n° 5, 7, 8, 9, 12, 15, 16, 17 e 18) 
- AB Medica S.p.A. (lotti n° 3, 4, 7, 9, 21 e 23) 
- Gada Italia S.p.A. (lotto n° 9) 

 
CONSIDERATO  che con deliberazione n° 861 del 09.10.2020 è stata nominata la Commissione 

esaminatrice per l’espletamento della gara di che trattasi; 



 

 

PRESO ATTO che i lavori per la valutazione delle offerte della gara in oggetto si sono conclusi 
il giorno 05.01.2021, rinviando gli atti di gara agli uffici competenti; 

 
VISTI i verbali di gara e le relative offerte, tecniche ed economiche, presentate dalle 

ditte sopra menzionate, dai quali risultano primi in graduatoria, e quindi 
aggiudicatari, gli operatori economici sotto riportati:  

 
DITTA LOTTO PUNTEGGIO 

QUALITA’ 
IMORTO 
COMPLESSIVO 
OFFERTO c/IVA 

PUNTEGGIO 
PREZZO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

H.S. Hospital Service S.p.A. 1 55 € 549,00 30 85 

Omniamed s.r.l. 2 55 € 658,80 30 85 

AB Medica S.p.A. 3 55 € 174,95 30 85 

AB Medica S.p.A. 4 55 € 289,14 
 

30 85 

Kaster s.r.l. 5 70 € 2.854,80 18,46 88,46 

Omniamed s.r.l. 6 55 € 3.111,00 30 85 

Cook Italia s.r.l. 7 70 € 2.379,00 20,54 90,54 

Kaster s.r.l. 8 55 € 1.262,70 30 85 

Cook Italia s.r.l. 9 70 € 2.283,84 30 100 

H.S. Hospital Service S.p.A.  11 55 € 366,00 30 85 

Kaster s.r.l. 12 68 € 3.477,00 23,68 91,68 

Omniamed s.r.l. 13 55 € 512,40 30 85 

Cook Italia s.r.l 14 55 € 183,00 30 85 

Kaster s.r.l. 15 70 € 8.235,00 23,80 93,80 

Omniamed s.r.l. 16 68 € 878,40 30 98 

Kaster s.r.l. 17 70 € 3.477,00 28,42 98,42 

Kaster s.r.l. 18 55 € 1.537,20 30 85 

AB Medica S.p.A. 21 55 € 988,20 30 85 

AB Medica S.p.A. 23 55 € 1.810,60 30 85 

 
 



 

 

ATTESTATO che tutti i verbali di gara risultano agli atti della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi; 

 
RITENUTO  pertanto opportuno e necessario provvedere ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b 

del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., all’affidamento della fornitura triennale di 
dispositivi medici per la radiologia interventistica occorrente alle esigenze 
dell’INMI L. Spallanzani per un importo complessivo pari ad € 28.711,60 iva 
esclusa, pari ad € 35.028,03 Iva inclusa, come da tabella di seguito riportata: 

 
 

DITTA Importo di 
aggiudicazione triennale 

iva esclusa 

Importo di aggiudicazione 
triennale iva inclusa 

AB Medica S.p.A. € 2.674,50 € 3.262,89 

Cook Italia s.r.l. € 3.972,00 € 4.845,84 

H.S. Hospital Service S.p.A. € 750,00 € 915,00 

Kaster s.r.l. € 17.085,00 € 20.843,70 

Omniamed s.r.l. € 4.230,00 € 5.160,60 

  
 
CALCOLATO dalle offerte economiche formulate dalle ditte succitate che l’importo 

complessivo aggiudicato per il periodo di trentasei (36) mesi è pari ad € 
28.711,50 iva esclusa, pari ad € 35.028,03 iva inclusa; 

 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge 20/94 e successive 
modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, prima comma, della Legge 241/90, come modificato dalle Legge 
15/2005; 

 
 

DETERMINA 
 
 

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante del presente atto: 
 
 

- di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., la fornitura 
triennale di dispositivi medici per la radiologia interventistica occorrente alle esigenze 
dell’INMI L. Spallanzani alle ditte AB Medica S.p.A., Cook Italia s.r.l., H.S. Hospital Service 
S.p.A., Kaster s.r.l. e Omniamed s.r.l., per un importo totale della fornitura di che trattasi pari 
ad € 35.028,03 iva inclusa e per il periodo compreso tra il 01.01.2021 e il 31.12.2023, così 
come di seguito riportato: 
 



 

 

Lotto
Codice prodotto 

/ CND
Descrizione Prodotto Consumabile Ditta

Fabbisogno 
triennale

unità di 
misura

Importo 
totale Iva 

inclusa
CIG

1
E1815, E1820, E 

1907, E1910, 
E1915, E1920

Ago di chiba per applicazioni percutanee 
ad alta ecogenicità

H.S. Hospital 
Service 
S.p.A.

90 pz. € 549,00 8496203882

2 AD18T51W
Ago per puntura iniziale ad alta 

ecogenicità
Omniamed 

s.r.l.
30 pz. € 658,80 8496212FED

3 3/K2AAG1870
Ago introduttore tipo senldinger senza 

mandrino
AB Medica 

S.p.A.
60 pz. € 174,95 8496214198

4 3/K2AAG Ago tipo seldinger con mandrino
AB Medica 

S.p.A.
60 pz. € 289,14 84962184E 4

5 CND 01020199
Aghi per biopsia percutanea istologica 

eco e tc guidata
Kaster s.r.l. 90 pz. € 2.854,80 8496222830

6 CND A01020102
Ago automatico per biopsia percutanea 

istologica eco e tc guidata
Omniamed 

s.r.l.
30 pz. € 3.111,00 8496225AA9

7 CND C04020102 Guide con rivestimento idrofobico
Cook Italia 

s.r.l.
150 pz. 2.379,00 € 8496227C4F

8 20711
Guide ad alto supporto con rivestimento 

idrofobico
Kaster s.r.l. 15 pz. 1.262,70 € 8496230EC8

9 CND C04020201
Guide idrofile rette ed angolate in nickel 

titanio
Cook Italia 

s.r.l.
180 pz. 2.283,84 € 8496234219

10 DESERTO Dilatatori vascolari X 150 pz. X 84962363BF

11

IVS 0515, IVS 
0520, IVS 0525, 
IVS 0615, IVS 

0620, IVS 0625

Ago cannula
H.S. Hospital 

Service 
S.p.A.

30 pz. 366,00 € 84962417DE

12
BTPDN618S, 
BTPDN626S

Set per micropuntura Kaster s.r.l. 30 pz. 3.477,00 € 8496262932

13 CND A060301 Sacca di raccolta
Omniamed 

s.r.l.
30 pz. 512,40 € 8496263A05

14 CND A0703 Connettori
Cook Italia 

s.r.l.
30 pz. 183,00 € 8496267D51

15
dal 27177 al 

27185
Catetere a puntura diretta pigtail per 

drenaggio
Kaster s.r.l. 30 pz. 8.235,00 € 8496270FCA

16 CND M04010299
Sistema di fissaggio per drenaggi 

percutanei
Omniamed 

s.r.l.
90 pz. 878,40 € 8496273248

17 20710
Kit per introduzione drenaggi biliari e 

nefrostomici
Kaster s.r.l. 90 pz. 3.477,00 € 8496277594

18 CND A060204 Kit paracentasi/toracentasi Kaster s.r.l. 30 pz. 1.537,20 € 84962818EO

19 DESERTO
Kit drenaggio percutaneo (trattamento 

versamenti e pnx)
X 90 pz. X 8496283A86

20 DESERTO Gelatina riassorbile in polvere X 60 pz. X 8496285C2C

21
3/K1SCUARC00

004
Set di coperture sterili per arco a C

AB Medica 
S.p.A.

15 pz. 988,20 € 8496287DD2

22 DESERTO
Introduttore peel-away per interventistica 

extravascolare
X 60 pz. X 84962921F6

23
3/K2ABS000003

3A
Kit biopsia

AB Medica 
S.p.A.

15 pz. 1.810,60 € 849629546F

Siringhe 10 ml - intervallo di graduazione 
superiore a 0,5 ml

X 600 pz. X

Siringhe 20 ml - intervallo di graduazione 
superiore a 1 ml

X 300 pz. X

Importo 
complessivo 

c/IVA
€ 35.028,03

DESERTO24 849630088E

 
 
 
 
 

 



 

 

- di imputare l’onere complessivo triennale derivante dal presente atto pari ad € 35.028,03 iva al 
22% inclusa sul conto 501010311 “Dispositivi medici monouso” così come di seguito 
specificato: 

  
C.E. 2021 2022 2023 

501010311 € 11.676,01 € 11.676,01 € 11.676,01 

 
-  far gravare il suddetto onere di spesa sul CdC DS00201S01“UOC Farmacia” individuato 

nella delibera di aggiornamento del piano dei centri di costo n. 1028 del 05.12.2020; 
 
- di dare mandato all’U.O.C. Bilancio di provvedere al pagamento delle relative fatture previa 

liquidazione da parte dell’Unità Operativa competente che attesti la regolarità della fornitura 
stessa.  
 

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo dell’Istituto nei modi previsti dall’art. 31 
della L.R. Lazio, n. 45/96. 

 
 

                           Il Direttore f.f. 
                                                                                                 UOC Acquisizione Beni e Servizi 
                  (Dott.ssa Gioia Amadei) 
 



 

 

 
  

 
 
 




